
Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20230627-1190-AU-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 10/07/2023
Date de mise en ligne : 10 juillet 2023

MH/GG

DECISION MUNICIPALE DM_2023_034

Monsieur Clément ROSSIGNOL PUECH, Maire de la Ville de BEGLES,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment les articles L 2122.22 et L
2122.23,

Vu la délibération n°23 du Conseil Municipal en date du 17 novembre 2020 enregistrée par
les Services Préfectoraux le 18 novembre 2020.

- DECIDE -

ARTICLE  1 -  De  passer  une convention  pour  le  prêt  de  l’espace  Jean  Vautrin  du  1er

septembre  2023  au  31  août  2024  les  associations,  compagnie  artistique,  ou  toutes
structures suivantes :

Evad, l’Amicale Laïque, Arts Complices, Bordeaux Open Air, Balterno Production, le Théâtre
le  Levain,  Slowfest,  CEFTI,  3IS,  le  RIM,  Saxalf,  Association  Quatuors  à  Bordeaux,
Association Souyetek, le Musée Imaginée, Cie Entresols, Ensemble 2 Poche, AGEC&CO, le
Collège Berthelot, E.E.F. Buisson, La Retraite Sportive, le Centre Social et Culturel l’Estey,
Association  CAURI,  le  Collectif  des  Quartiers,  La  Pangée,  Pôle  Emploi  Spectacle,  Le
conservatoire  de  la  ville  de  Bordeaux,  William  THEVIOT,  ADAPEI  33,  Kinkila,  IDDAC,
Bordeaux Gospel Academy, Adamée. 

Ces conventions concerneront l’accueil de répétitions, de spectacles, de formations ou de
conférences sur la saison 2023/2024.

ARTICLE   2- Cette décision sera soumise aux mêmes règles que celles applicables aux
délibérations du Conseil Municipal.

Fait à Bègles, le 05/07/2023

Clément ROSSIGNOL PUECH

Maire de Bègles
Vice-Président de Bordeaux Métropole





Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20230627-1221-AU-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 19/07/2023
Date de mise en ligne : 19 juillet 2023

MH/GG

DECISION MUNICIPALE DM_2023_036

Monsieur Clément ROSSIGNOL PUECH, Maire de la Ville de Bègles,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L 2122-22 et L
2122-23,

Vu  la  délibération  n°23  de  Délégation  Générale  du  Conseil  Municipal  en  date  du  17
novembre 2020 enregistrée par les Services Préfectoraux le 18 novembre 2020.

- DECIDE -

ARTICLE 1 - De passer un contrat  avec l’association SLOWFEST qui se produira avec un
groupe musical, pour la rentrée Béglaise qui aura lieu le 16 septembre 2023.   

ARTICLE 2 - D’imputer cette dépense au chapitre 11, article 6228 du budget principal de
la Ville.

ARTICLE 3 - Cette décision sera soumise aux mêmes règles que celles applicables aux
délibérations du Conseil Municipal.

Fait à Bègles, le 13/07/2023

Clément ROSSIGNOL PUECH

Maire de Bègles
Vice-Président de Bordeaux Métropole



Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20230627-1223-AU-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 19/07/2023
Date de mise en ligne : 19 juillet 2023

BXM/CP

DECISION MUNICIPALE DM_2023_037

Monsieur Clément ROSSIGNOL PUECH, Maire de la Ville de BEGLES,

Vu  le  Code  Général  des  Collectivités  Territoriales,  et  notamment  les  articles  L
2122.22 et L 2122.23 (articles L 122.20 et 21 du Code des Communes modifiés par
la loi n° 96-142 du 21 février 1996),

Vu  la  délibération  n°  23  du  Conseil  Municipal  en  date  du  17  novembre  2020
enregistrée par les Services Préfectoraux le 18 novembre 2020,

Vu l’avis d’appel public à la concurrence du 15 mai 2023,

Considérant  que  l’offre  de  la  société  ci-après  est  économiquement  la  plus
avantageuse,

- DECIDE -

ARTICLE 1 - De souscrire le marché relatif  à la mission d’assistance à maitrise
d'ouvrage  pour  la  construction  d’un  gymnase  performant  et  éco-responsable,
avec le groupement ci-après, selon les conditions suivantes : 

 Mandataire : ALIENOR AMO, 4 allée de la Crabette, 33600 PESSAC
 Co-traitant 1 : AM SPORT CONSEIL, 127 rue Marcel Sambat, 33 130 BEGLES
 Co-traitant 2 : LESS IS MORE, 26 rue Borie, 33000 BORDEAUX 
 Co-traitant 3 : FREELANCE ETUDES, 3 Quai de Paludate, 33800 BORDEAUX 
 Co-traitant 4 : CABINET CLEMENT, 2 rue Malesherbes, 69006 LYON

Les prestations sont réglées par un prix global forfaitaire sur la base d’un montant
de  87  050,00  €  HT ; (offre  de  base :  15 150,00€ ;  Tranche  optionnelle  1 :
57 500,00€ ; Tranche optionnelle 2 : 14 400,00€)

ARTICLE 2 - Le montant global sera inscrit au Budget  Principal de la Ville 2023,
chapitre 20, article 2031.

ARTICLE 3 - Cette décision sera soumise aux mêmes règles que celles applicables
aux délibérations du Conseil Municipal.



Fait à Bègles, le 13/07/2023

Clément ROSSIGNOL PUECH

Maire de Bègles
Vice-Président de Bordeaux Métropole



Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20230627-1225-AU-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 19/07/2023
Date de mise en ligne : 19 juillet 2023

BXM/AL

DECISION MUNICIPALE DM_2023_038

Monsieur Clément ROSSIGNOL PUECH, Maire de la Ville de Bègles,

Vu l'article L. 2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu  les  articles  R.  1617-1  à  R.  1  617-18  du  Code  Général  des  Collectivités
Territoriales relatifs à la création des régies de recettes, des régies d'avances et
des  régies  de  recettes  et  d'avances  des  collectivités  territoriales  et  de  leurs
établissements publics locaux,

Vu le décret n o  2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique et notamment l'article 22,

Vu  le  décret  n°  2022-1605  du  22  décembre  2022  portant  application  de
l'ordonnance n° 2022-408 du 23 mars 2022 relative au régime de responsabilité
financière des gestionnaires publics et modifiant diverses dispositions relatives aux
comptables publics,

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 17 novembre 2020 attribuant au
Maire les délégations visées à l'article L. 2122-22 précité, et notamment celle visée
au 70  pour « créer, modifier ou supprimer les régies comptables nécessaires au
fonctionnement des services municipaux »,

Vu l'avis conforme du comptable public assignataire en date du 13 juillet 2023

- DECIDE -

ARTICLE 1 : La régie de recettes Marchés Forains instituée auprès de la Direction
de la Prévention, Médiation et Tranquillité de la Ville de Bègles est modifiée comme
suit.

ARTICLE 2 : La présente décision prend effet à compter du  01 août 2023  et
porte abrogation et remplacement de la décision du 3 décembre 2021 portant
acte constitutif modifié de la régie de recettes pour l'encaissement des produits
de droits de place du marché forain.

ARTICLE 3 : La régie visée à l'article 1 est installée au 77, rue Calixte Camelle à
Bègles (33130).

ARTICLE 4 : Cette régie encaisse les produits de Droits de place.    
Compte d'imputation : 7336 (M14) - A compter du 1er/01/2024 : 73154 (M57)



ARTICLE 5 : Les recettes désignées à l'article 4 sont encaissées selon les modes
de recouvrement suivants :

1. Numéraire,
2. Chèques bancaires, postaux et assimilés,
3. Virement,
4. Mandat postal,
5. Carte bancaire sur place,
6. Prélèvements automatiques.

Elles sont perçues contre remise à l'usager d'un reçu de paiement.

ARTICLE 6 : Un compte de dépôt de fonds est ouvert au nom du régisseur ès
qualité auprès de la Direction Régionale des Finances Publiques.

ARTICLE 7 : L'intervention de mandataires a lieu dans les conditions fixées par
leur acte de nomination.

ARTICLE 8 : Le montant maximum de l'encaisse que le régisseur est autorisé à
conserver est fixé à 3 000 €.

ARTICLE 9 : Le régisseur  est  tenu de verser  à  la  caisse du Comptable public
assignataire de la Ville de Bègles le montant de l'encaisse dès que celui-ci atteint
le maximum fixé à l'article 9 et au minimum une fois par mois.

ARTICLE 10 : Le régisseur verse auprès du Comptable public assignataire de la
Ville de Bègles la totalité des pièces justificatives des opérations de recettes à
chaque versement et au minimum une fois par mois.

ARTICLE 11 : Le régisseur percevra une indemnité de maniement des fonds dont
le taux est précisé dans l'acte de nomination selon la règlementation en vigueur.

ARTICLE 12 : Le Maire et le Comptable public assignataire de la Ville de Bègles
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la présente décision.

Fait à Bègles, le 13/07/2023

Clément ROSSIGNOL PUECH

Maire de Bègles
Vice-Président de Bordeaux Métropole



Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20230627-1227-CC-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 21/07/2023
Date de mise en ligne : 21 juillet 2023

URO/GB

DECISION MUNICIPALE DM_2023_039

Monsieur Clément ROSSIGNOL PUECH, Maire de la Ville de Bègles,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L 2122-
22 et L 2122-23,

Vu la délibération n°23 de Délégation Générale du Conseil Municipal en date du 17
novembre 2020 enregistrée par les Services Préfectoraux le 18 novembre 2020.

- DECIDE -

ARTICLE 1 - De passer une convention à titre précaire et révocable avec la société
(SAS) « La Guinguette Béglaise » représentée par Monsieur Jean-Paul TREMY, pour
la période du 1er juillet au 15 septembre 2023 pour la mise à disposition d’un espace
de 60 m² sur l’aire de service face à la baignade du lac de la Plaine des Sports pour
l’implantation d’un commerce de petite restauration et de ventes de glaces.

ARTICLE 2 -  D’imputer cette recette au chapitre 75, article 752 du budget principal
de la Ville.

ARTICLE 3 - Cette décision sera soumise aux mêmes règles que celles applicables
aux délibérations du Conseil Municipal.

Fait à Bègles, le 18/07/2023

Clément ROSSIGNOL PUECH

Maire de Bègles
Vice-Président de Bordeaux Métropole



Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20230627-1236-AU-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 26/07/2023
Date de mise en ligne : 26 juillet 2023

URO/AXD

DECISION MUNICIPALE DM_2023_040

Vu le code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L 2122-
22 et L 2122-23 (articles L 122-20 et 21 du Code de Communes modifiés par la loi
n°96-142 du 21 Février 1996),

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 17 novembre 2020 enregistrée
par les Services Préfectoraux le 18 novembre 2020,

- DECIDE -

Article 1 : De confier à Maître Jean CASIMIRO – huissier de justice – 15 cours Georges
Clémenceau  –  33 000  BORDEAUX  –  l’ensemble  des  opérations  de  significations
d’ordonnance  d’expulsion  pour  le  squatte du  Square  public  Yves  Farge  à  Bègles,  sis
avenue Alexis Capelle, parcelle AD 97.

Article 2 : D’imputer cette dépense au Chapitre 11, article 6228 du budget principal de la
Ville.  

Article 3 : Cette décision sera soumise aux mêmes règles que celles applicables aux
délibérations du Conseil Municipal.

Fait à Bègles, le 25/07/2023

Clément ROSSIGNOL PUECH

Maire de Bègles
Vice-Président de Bordeaux Métropole



Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20230627-1238-AU-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 26/07/2023
Date de mise en ligne : 26 juillet 2023

DECISION MUNICIPALE DM_2023_041

Vu le code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L 2122-
22 et L 2122-23 (articles L 122-20 et 21 du Code de Communes modifiés par la loi
n°96-142 du 21 Février 1996),

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 17 novembre 2020 enregistrée
par les Services Préfectoraux le 18 novembre 2020,

- DECIDE -

Article 1 : De confier à Maître Xavier BOISSY - avocat conseil pour la Ville - 74, rue
Georges Bonnac - Tour 4 - BP 50037 - 33007 BORDEAUX CEDEX - une mission de
représentation de la Ville auprès du Tribunal d’Instance de Bordeaux dans le cadre
d’une procédure d’expulsion pour l’occupation illicite du square public Yves Farge, sis
avenue Alexis Capelle à Bègles et cadastré AD 97.

Article 2 : D’imputer cette dépense au Chapitre 11, article 6226 du budget principal
de la Ville.

Article 3 : Cette décision sera soumise aux mêmes règles que celles applicables aux
délibérations du Conseil Municipal.

Fait à Bègles, le 25/07/2023

Clément ROSSIGNOL PUECH

Maire de Bègles
Vice-Président de Bordeaux Métropole



Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20230627-1244A-AU-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 01/08/2023
Date de mise en ligne : 1 août 2023

MAM/MG

DECISION MUNICIPALE DM_2023_042

Monsieur Clément ROSSIGNOL PUECH, Maire de la Ville de Bègles,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L 2122-
22 et L 2122-23,

Vu la délibération n°23 de Délégation Générale du Conseil Municipal en date du 17
novembre 2020 enregistrée par les Services Préfectoraux le 18 novembre 2020.

- DECIDE -

ARTICLE 1 – De procéder à la résiliation du marché public REAGIR, à compter du
01 août 2023 pour le motif d’intérêt général suivant : atteinte du montant maximum
du marché. 
 
ARTICLE   2 - Cette décision sera soumise aux mêmes règles que celles applicables
aux délibérations du Conseil Municipal.

Fait à Bègles, le 01/08/2023

Clément ROSSIGNOL PUECH

Maire de Bègles
Vice-Président de Bordeaux Métropole











































Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20230627-1250-AU-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 31/08/2023
Date de mise en ligne : 31 août 2023

SM

DECISION MUNICIPALE DM_2023_043

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L 2122-
22 et L 2122-23,

Vu la délibération n°23 de Délégation Générale du Conseil Municipal en date du 17
novembre 2020 enregistrée par les Services Préfectoraux le 18 novembre 2020.

- DECIDE -

ARTICLE  1 - De  signer  un  contrat  de  prestation  avec  la  société  « O
FOOD’TREMENT  BON »  pour  proposer  dans  le  cadre  de « la  nuit  des
bibliothèques » un petit déjeuner et un buffet, le samedi 7 octobre 2023 à 10h00 et
en soirée à 19h15.
 
ARTICLE  2 -  D’imputer  cette  dépense  au  chapitre  11,  article  6228 du  budget
principal de la Ville au titre de la prestation pour un montant de 1200,00 € TTC.

ARTICLE 3 - Cette décision sera soumise aux mêmes règles que celles applicables
aux délibérations du Conseil Municipal.

Fait à Bègles, le 18/08/2023

Clément ROSSIGNOL PUECH

Maire de Bègles
Vice-Président de Bordeaux Métropole



Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20230627-1253-AU-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 31/08/2023
Date de mise en ligne : 31 août 2023

SM

DECISION MUNICIPALE DM_2023_044

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L 2122-
22 et L 2122-23,

Vu la délibération n°23 de Délégation Générale du Conseil Municipal en date du 17
novembre 2020 enregistrée par les Services Préfectoraux le 18 novembre 2020.

- DECIDE -

ARTICLE 1 - De signer un contrat de prestation avec l’association le Musée Imaginé
afin de proposer deux conférences projections ; sur le thème « art et sport » le 27
septembre 2023 à 18h et sur l’artiste Victor Vasarely le 8 novembre 2023 à 18h. Ce
Comptoir de l’art permet de mettre en valeur les fonds relatifs aux livres d’art et de
laisser place à la discussion.
 
ARTICLE 2 - D’imputer une dépense au chapitre 11, article 6228 du budget principal
de la Ville, pour un montant de 500 € T.T.C., soit 250 € par conférence.

ARTICLE 3 - Cette décision sera soumise aux mêmes règles que celles applicables
aux délibérations du Conseil Municipal.

Fait à Bègles, le 18/08/2023

Clément ROSSIGNOL PUECH

Maire de Bègles
Vice-Président de Bordeaux Métropole



Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20230627-1256-AU-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 05/09/2023
Date de mise en ligne : 5 septembre 2023

MH/GG

DECISION MUNICIPALE DM_2023_045

Monsieur Clément ROSSIGNOL PUECH, Maire de la Ville de BEGLES,

Vu  le  Code  Général  des  Collectivités  Territoriales,  et  notamment  les  articles  L
2122.22 et L 2122.23,

Vu  la  délibération  n°23  du  Conseil  Municipal  en  date  du  17  novembre  2020
enregistrée par les Services Préfectoraux le 18 novembre 2020.

- DECIDE -

ARTICLE 1 - De passer un contrat avec les personnes suivantes pour le montage et
le démontage du chapiteau de la ville (montage les 12, 13, 14, septembre, Rentrée
Béglaise le 16 septembre et démontage le 19 septembre 2023) :

- Patrice CHATELIER
- Sébastien MANACH
- Jordy FABRE
- Franck GONZALEZ
- Gaspard BORNE
- Antoine SAPPARRART
- Denis COMMUNAL
- Frédéric LOZES

ARTICLE  2 -  D’imputer  cette  dépense  au  chapitre  11,  article  6228  du  budget
principal de la Ville.

ARTICLE 3 - Cette décision sera soumise aux mêmes règles que celles applicables
aux délibérations du Conseil Municipal.

Fait à Bègles, le 31/08/2023

Clément ROSSIGNOL PUECH

Maire de Bègles
Vice-Président de Bordeaux Métropole



Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20230627-1258-AU-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 05/09/2023
Date de mise en ligne : 5 septembre 2023

MH/GG

DECISION MUNICIPALE DM_2023_046

Monsieur Clément ROSSIGNOL PUECH, Maire de la Ville de BEGLES,

Vu  le  Code  Général  des  Collectivités  Territoriales,  et  notamment  les  articles  L
2122.22 et L 2122.23,

Vu  la  délibération  n°23  du  Conseil  Municipal  en  date  du  17  novembre  2020
enregistrée par les Services Préfectoraux le 18 novembre 2020.

- DECIDE -

ARTICLE 1 - De passer une convention pour le prêt de l’espace Jean Vautrin du 1er

septembre 2023 au 31 août 2024 les associations, compagnie artistique, ou toutes
structures suivantes :

 Le Comité de quartier du Prêche, l’association The Jazz Web Project.

Ces conventions concerneront l’accueil de répétitions, de spectacles, de formations
ou de conférences sur la saison 2023/2024.

ARTICLE 2 - Cette décision sera soumise aux mêmes règles que celles applicables
aux délibérations du Conseil Municipal.

Fait à Bègles, le 31/08/2023

Clément ROSSIGNOL PUECH

Maire de Bègles
Vice-Président de Bordeaux Métropole



Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20230627-1260-AU-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 12/09/2023
Date de mise en ligne : 12 septembre 2023

MG

DECISION MUNICIPALE DM_2023_047

Monsieur Clément ROSSIGNOL PUECH, Maire de la Ville de Bègles,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L 2122-
22 et L 2122-23,

Vu la délibération n°23 de Délégation Générale du Conseil Municipal en date du 17
novembre 2020 enregistrée par les Services Préfectoraux le 18 novembre 2020.

- DECIDE -

ARTICLE 1 –  De conclure des conventions de mise à disposition  des salles  de
danse  des  écoles  élémentaires  Marcel  SEMBAT,  Ferdinand  BUISSON  et
GAMBETTA et de la salle polyvalente de l’école élémentaire Marcel SEMBAT durant
l’année scolaire 2023 /2024 avec les associations suivantes : 

- Association ENTRESOLS ;
- Association AMICALE LAÏQUE ;
- Association PRETTY LIONS ;
- Association RYTHME ET MOUVEMENT ;
- Association LES JOUGADOUS ;
- Association ÉCOLE DES JARDINS.

ARTICLE 2 – La mise à disposition est consentie à titre gracieux.

ARTICLE 3 – Cette décision sera soumise aux mêmes règles que celles applicables
aux délibérations du Conseil Municipal.

Fait à Bègles, le 31/08/2023

Clément ROSSIGNOL PUECH

Maire de Bègles
Vice-Président de Bordeaux Métropole



Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20230627-1264-AU-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 05/09/2023
Date de mise en ligne : 5 septembre 2023

MH/NP

DECISION MUNICIPALE DM_2023_048

Monsieur Clément ROSSIGNOL PUECH, Maire de la Ville de BEGLES,

Vu  le  Code  Général  des  Collectivités  Territoriales,  et  notamment  les  articles  L
2122.22 et L 2122.23 (articles L 122.20 et 21 du Code des Communes modifiés par
la loi n° 96-142 du 21 février 1996),

Vu  la  délibération  n°23  du  Conseil  Municipal  en  date  du  17  novembre  2020
enregistrée par les Services Préfectoraux le 18 novembre 2020.

- DECIDE -

ARTICLE 1 - De passer un contrat avec les personnes suivantes pour l’installation
technique du chapiteau de la Cie La Quotidienne sur l’Esplanade des Terres Neuves
à Bègles (montage le 26 septembre, démontage le 9 octobre 2023) :

- James SLAMA
- Gaspard BORNE
- Antoine SAPPARRART

ARTICLE  2 -  D’imputer  cette  dépense  au  chapitre  11,  article  6228  du  budget
principal de la Ville.

ARTICLE 3 - Cette décision sera soumise aux mêmes règles que celles applicables
aux délibérations du Conseil Municipal.

Fait à Bègles, le 01/09/2023

Clément ROSSIGNOL PUECH

Maire de Bègles
Vice-Président de Bordeaux Métropole



Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20230627-1266-AU-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 12/09/2023
Date de mise en ligne : 12 septembre 2023

SM

DECISION MUNICIPALE DM_2023_049

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L 2122-
22 et L 2122-23,

Vu la délibération n°23 de Délégation Générale du Conseil Municipal en date du 17
novembre 2020 enregistrée par les Services Préfectoraux le 18 novembre 2020.

- DECIDE -

ARTICLE  1 –  De  signer  un  contrat  de  prestation  avec  l’Artiste-autrice  Sarah
Cheveau dans le cadre du Festival Griboullis  pour deux animations le vendredi 15
septembre de 9h30 à 11h30 et de 13h45 à 15h45 à la bibliothèque.
 
ARTICLE  2 -  D’imputer  deux dépenses au  chapitre  11,  article  6257 du  budget
principal  de  la  Ville,  l’une  pour  un  montant  de  475.33  euros  TTC  (quatre  cent
soixante-quinze  euros  et  trente-trois  centimes  TTC) pour  les  deux prestations  et
l’autre  de  5.23  euros  TTC  (cinq  euros  et  vingt-trois  centimes  TTC)  pour  la
contribution diffuseur URSSAF.

ARTICLE 3 - Cette décision sera soumise aux mêmes règles que celles applicables
aux délibérations du Conseil Municipal.

Fait à Bègles, le 01/09/2023

Clément ROSSIGNOL PUECH

Maire de Bègles
Vice-Président de Bordeaux Métropole



Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20230627-1268-CC-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 12/09/2023
Date de mise en ligne : 12 septembre 2023

MG

DECISION MUNICIPALE DM_2023_050

Monsieur Clément ROSSIGNOL PUECH, Maire de la Ville de Bègles,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L 2122-
22 et L 2122-23,

Vu la délibération n°23 de Délégation Générale du Conseil Municipal en date du 17
novembre 2020 enregistrée par les Services Préfectoraux le 18 novembre 2020.

- DECIDE -

PREAMBULE : Dans le cadre de la mise en œuvre du Projet Educatif de Territoire
de la Ville de Bègles, diverses activités sportives et culturelles d’éveil sont mises en
place dans le temps périscolaire (entre 12 h et 14 h 15) en direction des enfants
fréquentant les écoles élémentaires municipales.
 
ARTICLE  1 –  D’établir  des  conventions  de  partenariat  pour  l’année  scolaire
2023/2024 avec les associations suivantes, partenaires de la politique municipale de
l’enfance,  qui  interviendront  dans le  cadre des ateliers périscolaires élémentaires
d’éveil au sport et à la culture :

- Association Entresols
- Association Amicale Laïque
- Association C.A. Béglais Omnisports
- Association C.A.B. Handball
- Association Dojo béglais
- Association ASPOM Handball
- Association Ecole des Jardins
- Association Echiquier Bordelais

ARTICLE 2 – Les crédits nécessaires à la mise en œuvre de ces actions seront
inscrits au budget 2023 de la collectivité tel que décrit ci-dessous : 

- Association Entresols – Chapitre 65 Article 6574
- Association Amicale Laïque – Chapitre 65 Article 6574
- Association C.A. Béglais Omnisports – Chapitre 65 Article 6574
- Association C.A.B. Handball – Chapitre 65 Article 6574
- Association Dojo béglais – Chapitre 65 Article 6574
- Association ASPOM Handball – Chapitre 65 Article 6574
- Association Ecole des Jardins – Chapitre 65 Article 6574
- Association Echiquier Bordelais – Chapitre 011 Article 6228



ARTICLE 3 – Cette décision sera soumise aux mêmes règles que celles applicables
aux délibérations du Conseil Municipal.

Fait à Bègles, le 04/09/2023

Clément ROSSIGNOL PUECH

Maire de Bègles
Vice-Président de Bordeaux Métropole



Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20230627-1284-AU-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 12/09/2023
Date de mise en ligne : 12 septembre 2023

IBB/MG

DECISION MUNICIPALE DM_2023_051

Monsieur Clément ROSSIGNOL PUECH, Maire de la Ville de Bègles,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L 2122-
22 et L 2122-23,

Vu la délibération n°23 de Délégation Générale du Conseil Municipal en date du 17
novembre 2020 enregistrée par les Services Préfectoraux le 18 novembre 2020.

- DECIDE -

PREAMBULE : La démarche "Notre école, faisons là ensemble" a été lancée par le
Conseil national de refondation et une vaste concertation a été ouverte sur tout le
territoire français associant les équipes pédagogiques dans les écoles et l’ensemble
des partenaires éducatifs avec pour perspective la liberté d'innovation des équipes
portée par une dynamique collective. Dans ce cadre le projet pédagogique présenté
par l'école maternelle Jean ZAY, « Vivons la cour ensemble », a été validé par la
commission d'examen académique.

ARTICLE 1 – De signer la convention établie par la DSDEN de Gironde permettant
de recevoir le versement d’une subvention d’un montant maximum de 7 536.52 €
pour couvrir les dépenses liées aux fonds d’innovation pédagogique. La commune
devant faire l’avance de tout ou partie des fonds.

ARTICLE 2 – Les crédits nécessaires à la mise en œuvre de ces actions seront
inscrits au budget 2023 de la collectivité :

- Dépenses d’investissement, chapitre 21 – article 2188
- Recettes d’investissement, chapitre 21 – article 1321 

ARTICLE 3 – Cette décision sera soumise aux mêmes règles que celles applicables
aux délibérations du Conseil Municipal.

Fait à Bègles, le 08/09/2023

Clément ROSSIGNOL PUECH

Maire de Bègles



Vice-Président de Bordeaux Métropole











Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20230627-1294-AU-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 13/09/2023
Date de mise en ligne : 13 septembre 2023

MH/GG

DECISION MUNICIPALE DM_2023_052

Monsieur Clément ROSSIGNOL PUECH, Maire de la Ville de BEGLES,

Vu  le  Code  Général  des  Collectivités  Territoriales,  et  notamment  les  articles  L
2122.22 et L 2122.23,

Vu  la  délibération  n°23  du  Conseil  Municipal  en  date  du  17  novembre  2020
enregistrée par les Services Préfectoraux le 18 novembre 2020

- DECIDE -

ARTICLE 1 - De passer un contrat avec la personne suivante pour le montage et le
démontage du chapiteau à Bègles Plage (montage 13 septembre et démontage le 19
septembre 2023) :

- Thierry EYMAS

ARTICLE  2 -  D’imputer  cette  dépense  au  chapitre  11,  article  6228  du  budget
principal de la Ville.

ARTICLE 3 - Cette décision sera soumise aux mêmes règles que celles applicables
aux délibérations du Conseil Municipal.

Fait à Bègles, le 12/09/2023

Clément ROSSIGNOL PUECH

Maire de Bègles
Vice-Président de Bordeaux Métropole



Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20230627-1300-AU-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 14/09/2023
Date de mise en ligne : 14 septembre 2023

CF/LR

DECISION MUNICIPALE DM_2023_053

Vu  le  Code  Général  des  Collectivités  Territoriales,  et  notamment  les  articles  L
2122.22 et L 2122.23 (articles L 122.20 et 21 du Code des Communes modifiés par
la loi n° 96-142 du 21 février 1996),

Vu la délibération n°23 de délégation générale du Conseil Municipal en date du 17
novembre 2020 enregistrée par les Services Préfectoraux le 18 novembre 2020.

- DECIDE -

ARTICLE     1 - De signer des conventions de mise à disposition à titre gratuit de la
Maison Municipale de la Musique avec les associations suivantes :

- Espoir Béglais -Banda les Bo goss
- Association des Musiciens Amateurs (AMA)
- Ensemble vocal Castafiori
- Ensemble 2 Poche
- Le Chœur Saint Florian
- La Bande a du steel
- Voices and Music Production (V.A.M.P.)
- Les Goualeurs de Paludate

Ces conventions concerneront l’accueil  de répétitions, de spectacles ou d’ateliers
artistiques pour la saison culturelle 2023-2024.
 
ARTICLE 2 - Cette décision sera soumise aux mêmes règles que celles applicables
aux délibérations du Conseil Municipal.

Fait à Bègles, le 12/09/2023

Clément ROSSIGNOL PUECH

Maire de Bègles
Vice-Président de Bordeaux Métropole



Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20230627-1303-AU-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 13/09/2023
Date de mise en ligne : 13 septembre 2023

BXM/CP

DECISION MUNICIPALE DM_2023_054

Monsieur Clément ROSSIGNOL PUECH, Maire de la Ville de Bègles,

Vu  le  Code  Général  des  Collectivités  Territoriales,  et  notamment  les  articles  L
2122.22 et L 2122.23 (articles L 122.20 et 21 du Code des Communes modifiés par
la loi n° 96-142 du 21 février 1996),

Vu  la  délibération  n°  23  du  Conseil  Municipal  en  date  du  17  novembre  2020
enregistrée par les Services Préfectoraux le 18 novembre 2020,

Considérant  que  les  offres  des  sociétés  ci-après  sont  économiquement  les  plus
avantageuses,

- DECIDE -

ARTICLE 1 - De signer le marché de distribution et dépôt du journal municipal et de
flyers  sur  la  commune  de  Bègles,  ainsi  que  toutes  les  pièces  afférentes  à  ces
marchés, avec les entreprises suivantes :

 Lot n° 1 (distribution du journal  municipal  intitulé « La Béglaise » dans les
boîtes  aux  lettres  de  la  commune) :   DISTRIMAG France,  9  Rue  Galilée,
33185 Le Haillan pour  un  montant  maximum de 10 000,00 € H.T.  pour  la
période initiale.

 Lot n° 2 (Dépôt et retrait de journaux, d’affiches, de flyers dans les commerces
et lieux municipaux de la commune) : REAGIR, 2 Rue François Rabelais, Tour
Descartes, 33400 TALENCE pour un montant maximum de 10 000,00 € H.T.
pour la période initiale.

 Lot n° 3 (Distribution de flyers et d’imprimés dans les boîtes aux lettres de la
commune) :  REAGIR,  2  Rue  François  Rabelais,  Tour  Descartes,  33400
TALENCE pour un montant maximum de 10 000,00 € H.T. pour la période
initiale.

Les montants seront identiques pour chaque période de reconduction.

ARTICLE 2 - Cette décision sera soumise aux mêmes règles que celles applicables
aux délibérations du Conseil municipal.



Fait à Bègles, le 11/09/2023

Clément ROSSIGNOL PUECH

Maire de Bègles
Vice-Président de Bordeaux Métropole



Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20230627-1308-AU-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 19/09/2023
Date de mise en ligne : 19 septembre 2023

BXM/CP

DECISION MUNICIPALE DM_2023_055

Monsieur Clément ROSSIGNOL PUECH, Maire de la Ville de Bègles,

Vu  le  Code  Général  des  Collectivités  Territoriales,  et  notamment  les  articles  L
2122.22 et L 2122.23 (articles L 122.20 et 21 du Code des Communes modifiés par
la loi n° 96-142 du 21 février 1996),

Vu  la  délibération  n°  23  du  Conseil  Municipal  en  date  du  17  novembre  2020
enregistrée par les Services Préfectoraux le 18 novembre 2020,

Vu l’avis d’appel public à la concurrence du 15 mai 2023,

Vu la décision municipale n°2023_037 du 13 juillet 2023,

Considérant  que  l’offre  de  la  société  ci-après  est  économiquement  la  plus
avantageuse,

- DECIDE -

ARTICLE 1 - Suite à une erreur d’imputation budgétaire, d’annuler et remplacer la
décision municipale n°2023_037 du 13 juillet 2023.

ARTICLE 2 -  De souscrire  le  marché relatif  à la mission d’assistance à maitrise
d'ouvrage pour la construction d’un gymnase performant et éco-responsable, avec le
groupement ci-après, selon les conditions suivantes : 

Mandataire : ALIENOR AMO, 4 allée de la Crabette, 33600 PESSAC
Co-traitant 1 : AM SPORT CONSEIL, 127 rue Marcel Sambat, 33 130 BEGLES
Co-traitant 2 : LESS IS MORE, 26 rue Borie, 33000 BORDEAUX 
Co-traitant 3 : FREELANCE ETUDES, 3 Quai de Paludate, 33800 BORDEAUX 
Co-traitant 4 : CABINET CLEMENT, 2 rue Malesherbes, 69006 LYON

Les prestations sont réglées par un prix global forfaitaire sur la base d’un montant de
87 050,00 € HT (offre de base : 15 150,00 € ; Tranche optionnelle 1 : 57 500,00 € ;
Tranche optionnelle 2 : 14 400,00 €).

ARTICLE 3 - Le montant global sera inscrit  au Budget Primitif  2023, chapitre 23,
article 2313.



ARTICLE 4 - Cette décision sera soumise aux mêmes règles que celles applicables
aux délibérations du Conseil Municipal.

Fait à Bègles, le 14/09/2023

Clément ROSSIGNOL PUECH

Maire de Bègles
Vice-Président de Bordeaux Métropole



Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20230627-1314-AU-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 21/09/2023
Date de mise en ligne : 21 septembre 2023

EM

DECISION MUNICIPALE DM_2023_056

Monsieur Clément ROSSIGNOL PUECH, Maire de la Ville de Bègles,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L 2122-
22 et L 2122-23,

Vu la délibération n°23 de Délégation Générale du Conseil Municipal en date du 17
novembre 2020 enregistrée par les Services Préfectoraux le 18 novembre 2020,

- DECIDE -

PREAMBULE -  Dans le  cadre  de la  mise  en œuvre  de sa  politique alimentaire
locale, la Ville s’interroge sur le rôle que pourrait jouer sa future cuisine centrale en
matière de solidarité alimentaire sur le territoire communal.
L’IFAID  (Institut  de  Formation  et  d’Appui  aux  Initiatives  de  Développement
d’Aquitaine) propose aux collectivités un outil  de recherche, d’analyse et d’étude,
sous  forme  d’exercice  pédagogique  mené  par  des  étudiants  de  la  formation
professionnelle dans les domaines de la solidarité internationale ou locale.

ARTICLE 1 - D’établir une convention de partenariat entre la  Ville de BEGLES et
l’institut  de  Formation  et  d’Appui  aux  initiatives  de  Développement  d’Aquitaine
(IFAID)  pour  la  réalisation  d’une  étude/diagnostic  territorial  et/ou  sectoriel  et
l’élaboration de propositions sur le rôle que pourrait jouer la future cuisine centrale
municipale dans le cadre des politiques de solidarité alimentaire développées sur le
territoire communal.
 
ARTICLE 2 - D’imputer le coût de cette action au chapitre 011, article 617 du budget
principal de la Ville.

ARTICLE 3 - Cette décision sera soumise aux mêmes règles que celles applicables
aux délibérations du Conseil Municipal.

Fait à Bègles, le 18/09/2023

Clément ROSSIGNOL PUECH

Maire de Bègles



Vice-Président de Bordeaux Métropole

















Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20230627-1338-AU-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 21/09/2023
Date de mise en ligne : 21 septembre 2023

BXM/CP

DECISION MUNICIPALE DM_2023_057

Monsieur Clément ROSSIGNOL PUECH, Maire de la Ville de Bègles,

Vu  le  Code  Général  des  Collectivités  Territoriales,  et  notamment  les  articles  L
2122.22 et L 2122.23 (articles L 122.20 et 21 du Code des Communes modifiés par
la loi n° 96-142 du 21 février 1996),

Vu  la  délibération  n°  23  du  Conseil  Municipal  en  date  du  17  novembre  2020
enregistrée par les Services Préfectoraux le 18 novembre 2020,

Considérant  que  l’offre  de  la  société  ci-après  est  économiquement  la  plus
avantageuse,

- DECIDE -

ARTICLE  1 -  De  souscrire  les  marchés  relatifs  aux  travaux  d’agrandissement  du
restaurant scolaire de l’école maternelle Ferdinand Buisson avec les entreprises citées ci-
après, selon les conditions suivantes :
 

- Lot 1 - Fondations Gros Œuvre Maçonnerie : TONEL, 31 av Léonard de Vinci,
33600 PESSAC pour 105 000,00 € HT

- Lot 2 - Couverture Charpente Bardage ossature bois : SYSTEM BOIS, 17 Av.
des Quinze Ponts, 16120 Châteauneuf-sur-Charente pour 180 929,01 € HT
(Base : 163 681,56 € + PSE 1 : 17 247,45 €)

- Lot 3 - Menuiseries Extérieures : SOPEIM, ZA Lieu-dit Jayle, RN 113, 33490
Saint-Martin-de-Sescas pour 24 600,00 € HT

- Lot 4 - Plâtrerie Doublage Isolation Plafonds : PPG, 61 AVENUE GUSTAVE
EIFFEL 33560 STE EULALIE,  pour 81 190,91€ HT (Base :  77 983,40 € +
PSE2 : 3 207,51 €)

- Lot 5 - Menuiseries Intérieures : BOUFFARD, 28 rue de la Moulinatte 33130
BEGLES pour 38 579,10 € HT

- Lot 6 - Revêtements de sols souples :  CLICHY 24 ZA De la lande, Rte de
Lalande, 33450 Montussan pour 8 059,21 € HT

- Lot 7 - Carrelages Faïences : NUEL, 6 rue d’Artiguelongue 33240 St Antoine
pour 23 190,72 € HT



- Lot  8 – Peintures :  MLS AQUITAINE, 23 chemin d’Arcins – lot  26,  33 360
LATRESNE, pour 14 791,39 € HT

- Lot  9 -  Plomberie  Ventilation  Chauffage :  SERSET,  139  Av.  du  Maréchal
Leclerc, 33130 Bègles, pour 132 169,89 € HT

- Lot 10 – Electricité : SIETEL, 10 Av. Charles de Gaulle, 33820 Saint-Ciers-sur-
Gironde, pour 35 000,00 € HT

- Lot 11 - Equipements de cuisine : TOUT POUR LE FROID, 2, rue J.B. Say -
87000 LIMOGES ROMANET, pour 6 084,00 € HT

- Lot 12 - Voiries et Réseaux Divers (VRD) : infructueux pour absence d’offre :
relance du lot en procédure sans publicité ni mise en concurrence 

Les prestations de chacun des lots sont réglées par un prix global forfaitaire.

ARTICLE 2 - Le montant global sera inscrit  au Budget Primitif  2023, chapitre 23,
article 2313.

ARTICLE 3 - Cette décision sera soumise aux mêmes règles que celles applicables
aux délibérations du Conseil municipal.

Fait à Bègles, le 19/09/2023

Clément ROSSIGNOL PUECH

Maire de Bègles
Vice-Président de Bordeaux Métropole



Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20230627-1340-AU-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 21/09/2023
Date de mise en ligne : 21 septembre 2023

BXM/CP

DECISION MUNICIPALE DM_2023_058

Monsieur Clément ROSSIGNOL PUECH, Maire de la Ville de Bègles,

Vu  le  Code  Général  des  Collectivités  Territoriales,  et  notamment  les  articles  L
2122.22 et L 2122.23 (articles L 122.20 et 21 du Code des Communes modifiés par
la loi n° 96-142 du 21 février 1996),

Vu  la  délibération  n°  23  du  Conseil  Municipal  en  date  du  17  novembre  2020
enregistrée par les Services Préfectoraux le 18 novembre 2020,

Considérant  que  l’offre  de  la  société  ci-après  est  économiquement  la  plus
avantageuse,

- DECIDE -

ARTICLE 1 - De souscrire le marché relatif à la relance du lot Voiries et Réseaux
Divers (VRD) pour les travaux d’agrandissement du restaurant scolaire de l’école
maternelle Ferdinand Buisson avec l’entreprise citée ci-après, selon les conditions
suivantes :

 
- EIFFAGE  ENERGIE  SYSTEMES  CASSAGNE,  16,  Chemin  du  Port  Neuf

33360 CAMBLANES ET MEYNAC, pour 85 265,55 € HT (Base : 84 140,55 €
+ PSE 1 125,00 € HT)

 
Les prestations seront réglées par un prix global forfaitaire.

ARTICLE 2 - Le montant global sera inscrit  au Budget Primitif  2023, chapitre 23,
article 2313.

ARTICLE 3 - Cette décision sera soumise aux mêmes règles que celles applicables
aux délibérations du Conseil Municipal.

Fait à Bègles, le 19/09/2023

Clément ROSSIGNOL PUECH



Maire de Bègles
Vice-Président de Bordeaux Métropole



Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20230627-1345-AU-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 22/09/2023
Date de mise en ligne : 22 septembre 2023

HF / Musée

DECISION MUNICIPALE DM_2023_060

Monsieur Clément ROSSIGNOL PUECH, Maire de la Ville de Bègles,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L 2122-
22 et L 2122-23 (articles L 122-20 et 21 du Code des Communes modifiés par la loi
n°96-142 du 21 février 1996),

Vu  la  délibération  n°23  du  Conseil  Municipal  en  date  du  17  novembre  2020
enregistrée par les Services Préfectoraux le 18 novembre 2020.

- DECIDE -

ARTICLE  1 -  De  signer  la  convention  de  partenariat  avec  le  Centre  d’activités
Florada dans le cadre d’un projet de visites découvertes nomades menées par le
musée de la Création Franche en octobre 2023.

ARTICLE 2 - Cette décision sera soumise aux mêmes règles que celles applicables
aux délibérations du Conseil municipal.

Fait à Bègles, le 20/09/2023

Clément ROSSIGNOL PUECH

Maire de Bègles
Vice-Président de Bordeaux Métropole



Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20230627-1377-AU-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 27/09/2023
Date de mise en ligne : 27 septembre 2023

MH/NP

DECISION MUNICIPALE DM_2023_061

Monsieur Clément ROSSIGNOL PUECH, Maire de la Ville de BEGLES,

Vu  le  Code  Général  des  Collectivités  Territoriales,  et  notamment  les  articles  L
2122.22 et L 2122.23 (articles L 122.20 et 21 du Code des Communes modifiés par
la loi n° 96-142 du 21 février 1996),

Vu  la  délibération  n°23  du  Conseil  Municipal  en  date  du  17  novembre  2020
enregistrée par les Services Préfectoraux le 18 novembre 2020.

- DECIDE -

ARTICLE 1 -  De passer  un  contrat  avec la  personne suivante  pour  l’installation
technique du chapiteau de la Cie La Quotidienne sur l’Esplanade des Terres Neuves
à Bègles (montage les 26 et 27 septembre, démontage le 9 octobre 2023) :

- Franck GONZALEZ

ARTICLE  2 -  D’imputer  cette  dépense  au  chapitre  11,  article  6228  du  budget
principal de la Ville.

ARTICLE 3 - Cette décision sera soumise aux mêmes règles que celles applicables
aux délibérations du Conseil Municipal.

Fait à Bègles, le 25/09/2023

Clément ROSSIGNOL PUECH

Maire de Bègles
Vice-Président de Bordeaux Métropole



Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20230627-1380-AU-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 27/09/2023
Date de mise en ligne : 27 septembre 2023

BXM/CP

DECISION MUNICIPALE DM_2023_062

Monsieur Clément ROSSIGNOL PUECH, Maire de la Ville de BEGLES,

Vu  le  Code  Général  des  Collectivités  Territoriales,  et  notamment  les  articles  L
2122.22 et L 2122.23 (articles L 122.20 et 21 du Code des Communes modifiés par
la loi n° 96-142 du 21 février 1996),

Vu  la  délibération  n°  23  du  Conseil  Municipal  en  date  du  17  novembre  2020
enregistrée par les Services Préfectoraux le 18 novembre 2020,

Considérant que le marché n° 2022BEG026 « Mission de maîtrise d’œuvre pour le
projet  d’agrandissement  du  restaurant  scolaire  de  l’école  maternelle  BUISSON »
attribué au groupement représenté par le Mandataire LH ARCHITECTES nécessite
une  étude  complémentaire  devant  faire  l’objet  d’un  avenant  d’augmentation  de
montant,

Vu,  le  réajustement  de  la  rémunération de la  maitrise d’œuvre  faisant  suite  à  la
validation de l’avant-projet définitif,

- DECIDE -

ARTICLE 1 - De souscrire l’avenant n° 3 au marché relatif à la mission de maîtrise
d'œuvre pour le projet d’agrandissement du restaurant scolaire de l’école maternelle
Ferdinand Buisson à Bègles.

ARTICLE 2 - Le montant de l’avenant n°3 est de :

Membres du groupement concernés Montant € HT Montant € TTC

LH ARCHITECTES mandataire 1 642,32 1 970,78

BE INTECH 00,00 0,00

Montant Total de l’avenant 1 642,32 1 970,78

ARTICLE 3 - Le montant  global  est  inscrit  au Budget  Primitif  2022,  chapitre  20,
article 2031.

ARTICLE 4 - Cette décision sera soumise aux mêmes règles que celles applicables
aux délibérations du Conseil municipal.



Fait à Bègles, le 25/09/2023

Clément ROSSIGNOL PUECH

Maire de Bègles
Vice-Président de Bordeaux Métropole


